MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 280, DE 23 DE JULHO DE 2021PORTARIA Nº 280, DE 23 DE JULHO DE 2021

Nomeia servidores para a Direção e para a Vice-Direção do Ins tuto
Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Inciso II do Art. 9º da Lei
nº 8.112/1990; e o que consta no processo nº 23422.009206/2021-79, resolve:

Art. 1º Nomear, a partir de 27 de julho de 2021, o servidor LUCIANO CALHEIROS LAPAS, Professor do Magistério Superior, Siape nº 1517967, como Diretor
do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza, código CD-3.

Art. 2º Nomear, a partir de 27 de julho de 2021, a servidora MARIA CLAUDIA GROSS, Professora do Magistério Superior, Siape nº 1711401, como Vice-
Diretora do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza.

Art. 3º As referidas nomeações terão vigência pelo período de 4 (quatro) anos, a contar da data da nomeação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Observações:Observações:

Portaria nº 280/2021/GR - Nomeia servidores para a Direção e para a Vice-Direção do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza -
publicada no DOU nº 138, de 23 de julho de 2021, s. 2, p. 29 (Processo nº 23422.009206/2021-79).